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Kommunedirektørens innstilling 

Med hjemmel i Plan- og bygningsloven § 11-13 fastsettes planprogrammet for 
kommuneplanens samfunnsdel for Nesbyen kommune, revidert etter høring og offentlig 
ettersyn 30.10.2025.  
 

Vedlegg 

1 Oppsummering av merknader til planprogram 30.10.2025  

2 Planprogram endelig  

3 Høringssvar 250721 dsb  

4 Høringssvar 250725 Bane NOR  

5 Høringssvar 250801 NVE  

6 Høringssvar 250901 Mattilsynet  

7 Høringssvar 250902 Bfk  

8 Høringssvar 250902 Naturvernforbundet  

9 Høringssvar 250902 SF  

10 Høringssvar 250923 Svv  

 



Saksopplysninger 

Vedtatt planstrategi ligger til grunn for iverksetting av arbeidet med kommuneplanens 
samfunnsdel. Kommunale planer etter plan- og bygningsloven skal som ledd i at det varsles 
oppstart av planarbeid, ha et planprogram. Planprogrammet er «en plan for planen» og er et 
grunnlag for det videre planarbeidet med samfunnsdelen. 
 
For kommuneplaner skal det som ledd i varsling av planoppstart utarbeides et planprogram 
som grunnlag for planarbeidet. Planprogrammet skal sikre at kommuneplanens samfunnsdel 
blir et godt politisk styringsverktøy som både gir retning for ønsket samfunnsutvikling og 
peker på konkrete tiltak for å oppnå de politiske målene. Den skal sikre langsiktig samarbeid 
mot politiske utviklingsmål og kommunale samfunnsoppdrag. FNs bærekraftsmål, nasjonale 
og regionale planer og forventninger må også ivaretas i arbeidet med kommuneplanen. 
Hvert fjerde år skal målene og grunnlaget for kommunal samfunnsutvikling vurderes politisk.  
 
Kommunestyret fattet følgende vedtak i sak 4/2025 den 13.2.2025:  
«Kommunestyret vedtar oppstart av revisjon av kommuneplanens samfunnsdel i Nesbyen 
kommune våren 2025. Revisjonen vil omfatte også omfatte forhold knyttet til klimatilpasning 
og stedsutvikling i Nesbyen. Visjon og mål fra arbeidet med stedsutvikling høsten 2024 
vedtas, og legges til grunn for den kommende revisjonen av kommuneplanens samfunnsdel.» 

På bakgrunn av dette vedtaket samt vedtatt planstrategi for perioden 2024 - 2027 ble arbeid 
med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel iverksatt. AsplanViak AS ble engasjert 
av kommunen for å bidra i prosessen.  

Hovedutvalg for plan og utvalg fattet følgende vedtak i sak 19/2025 den 29.4.2025: 
«Det innarbeides et avsnitt om kultur i planprogrammet før det sendes på offentlig ettersyn. 

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-12 varsler Nesbyen kommune oppstart av 
planarbeid for Kommuneplanens samfunnsdel 2025- 2037. Forslag til planprogram legges ut 
til offentlig ettersyn og oversendes høringsinstanser for uttalelse, i samsvar med plan- og 
bygningslovens § 11-13.» 

Det er gjennomført to politiske verksted der kunnskapsgrunnlaget for Nesbyen, sammen 
med føringer og tilbakemeldinger fra statlige og regionale myndigheter for Nesbyen, er blitt 
drøftet og lagt til grunn for utarbeiding av visjon, mål og hovedprioriteringer samt 
arealstrategier for samfunnsdelen.  

Nesbyen kommune offentliggjorde oppstart av planarbeid med revisjon av kommuneplanens 
samfunnsdel 19.07.2025, med frist for innspill 2.9.2025. Samtidig la kommunen forslaget til 
planprogram ut på offentlig ettersyn. Kommunen har mottatt 8 høringssvar fra følgende 
instanser (vedlagt):  

a. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
b. Bane NOR 
c. Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen 
d. Mattilsynet 
e. Naturvernforbundet 
f. Buskerud fylkeskommune 



g. Statsforvalteren 
h. Statens vegvesen 

 
Planprogrammet legges nå fram for fastsetting. Etter at planprogrammet er fastsatt, vil 
kommunedirektøren utarbeide et planforslag til samfunnsdelen som skal legges fram for 1. 
gangs behandling i første møterunde etter nyttår. Det skal i samme periode legges til rette 
for medvirkning fra innbyggerne i Nesbyen. 
 
Vurdering 

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunen sin viktigste strategiske plan, som skal hjelpe 
oss md å møte framtidige utfordringer. Planen skal både gi langsiktig retning for utvikling av 
Nesbyen og definere hvilke satsingsområder/hovedprioriteringer kommunestyret ønsker å 
prioritere på kortere sikt. Satsingsområdene skal ligge til grunn for vurdering av behov for 
nye eller endrede strategier og temaplaner. 
 
Det er en uttalt politisk forventning at innholdet i kommuneplanens samfunnsdel skal 
fokusere på de temaer og fagområder det er størst behov for å løse, ha en tydelig retning 
med klare langsiktige mål og føringer for kommunens utvikling fram mot 2037. Det bør så 
langt mulig være sammenfallende hovedmålsettinger i kommuneplanens samfunnsdel og 
annet kommunalt planverk. Kommuneplanens samfunnsdel må ses i sammenheng med 
kommuneplanens arealdel.  
 
Innkomne høringssvar fra ulike instanser er vurdert i arbeidet med planprogrammet og 
følger vedlagt. Uttalelsene fra disse gjelder i stor grad selve planarbeidet og omhandler i 
liten grad planprogrammet. Med bakgrunn i at uttalelsene i hovedsak dreier seg om selve 
planarbeidet med samfunnsdelen, ser ikke administrasjonen noen grunn til å gjøre endringer 
i planprogrammet. Uttalelsene blir likevel viktige i selve planarbeidet. 
 
Kommunedirektøren mener at planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel gir et 
godt grunnlag for tema og prosessen videre for arbeidet med kommuneplanens 
samfunnsdel. Kommunedirektøren anbefaler at planprogram for samfunnsdelen fastsettes.    


